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فاز یک واکسن فخرا به زودی به اتمام خواهد رسید
رییس اداره بهداشــت و درمان ســتاد کل نیروهای مســلح گفت: به زودی فاز 
یک واکسن فخرا به اتمام خواهد رســید و وارد فاز دوم خواهیم شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،   سرتیپ دوم پاسدار حســن عراقی زاده رییس اداره بهداشت و 
درمان ستاد کل نیروهای مسلح و دبیرقرارگاه بهداشتی - درمانی امام رضا )ع( در 
نیروهای مسلح در نشست خبری افزود: تعداد بیمارانی که از ابتدای شیوع کرونا 
تا چهارم اردیبهشت ماه امسال در بیمارستان های نیروهای مسلح  بستری شدند، 
۵۴ هزار و ۷۹۱ بیمار کرونایی بوده و الان هم حدود ۲ هزار بیمار کرونایی همزمان 
روی تخت های ما بستری هستند.وی با بیان اینکه بیمارستان های نیروهای مسلح 
جهت ارائه خدمات درمانی و بستری بیماران آمادگی صددرصد دارند، گفت: به 
هر تعدادی که وزارت بهداشت و درمان لازم بدانند و اعلام رسمی کنند ما آماده 
هستیم که بیمارستان های سیار خودمان را در هر نقطه ای از کشور چه در شهرهای 
بزرگ، شهرستان ها و چه در  مناطق دور افتاده به سرعت کمتر از ۲۴ ساعت مستقر 
و ارائه خدمات را آغاز کنیم.سردار عراقی زاده گفت: هر جا لازم باشد و وزارت 
بهداشــت اعلام کند، آماده راه اندازی تخت های نقاهتگاهی هستیم. طرح شهید 
سلیمانی که از ابتدا با قوت و قدرت کارش را شروع کرد این روزها هم به کار خود 
بسته به شرایط و بسته به اینکه آنها اجازه داشته باشند که به درب منازل مراجعه کنند 
و صلاح باشد این کار را ادامه خواهند داد. دبیرقرارگاه بهداشتی - درمانی امام رضا 
)ع( همچنین درباره آخرین وضعیت واکسن فخرا گفت: تولید واکسن فخرا هم به 
سرعت در حال پیشرفت است و به زودی فاز یک آن به اتمام خواهد رسید و وارد 
فاز دوم خواهیم شد.وی در ادامه گفت: وظیفه ذاتی نیروهای مسلح دفاع از کیان و 
مرزهای نظام مقدس جمهوری اسلامی و حفظ امنیت کشور است و هر ماموریت 
دیگری هم که در کنار آن انجام می دهند نباید به این دو مأموریت اصلی خدشه 
وارد شــود. این موضوعی بوده که از ابتدا مورد توجه بوده یعنی علیرغم اینکه ما 
در یک ماموریت های ثانویه مثل کرونا، سیل و زلزله وارد می شویم اما ماموریت 
اصلی ما که دفاع و امنیت از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است نباید خدشه 
دار شــود و این در این دوره هم مورد توجه قرار گرفته و ذره ای خدشه به این دو 

مأموریت اصلی وارد نشده است. 

امیرعبداللهیان: سلیمانی میدان و دیپلماسی را دو رکن 
امنیت ملی می دانست

دستیار ویژه رییس مجلس در امور بین الملل با بیان اینکه دستاوردهای میدانی 
جمهوری اسلامی، پشتوانه بزرگ دیپلماسی بوده، گفت: سردار سلیمانی میدان 
و دیپلماســی را دو رکن حفظ منافع ملت و امنیت ملی می دانســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد حسین امیرعبداللهیان در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: 
» در مذاکرات هسته ای منتهی به برجام و سایر مذاکرات مهم بین المللی، همواره 
دستاوردهای میدانی جمهوری اسلامی ایران، پشــتوانه بزرگ دیپلماسی بوده 
است. سردار سلیمانی هیچگاه از مردم هزینه نکرد. او میدان و دیپلماسی را دو 

رکن حفظ منافع ملت و امنیت ملی می دانست.«

 بهبود شرایط بازار سرمایه در گرو 
همکاری مجلس و دولت

رییس کمیســیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه همکاری مجلس و دولت، 
بهبود شرایط بازار سرمایه را فراهم خواهد کرد، گفت: تامین منابع مالی صندوق 
تثبیت بازار در نشست ســران قوا از راه های بهتر شدن شــرایط بورس است.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  »محمدرضا پورابراهیمی« در توضیح نشست فوق العاده 
کمیسیون اقتصادی که برای بررسی مسائل بازار سرمایه و بورس تشکیل شده بود به 
خبرنگاران گفت: در نشست امروز قیمتگذاری دستوری، تامین منابع مالی صندوق 
تثبیت بازار از محل یک درصد منابع صندوق توسعه ملی، تصمیم گیری درباره 
نحوه استفاده از مالیات های بازار سرمایه برای حمایت از این بازار، تغییر در دامنه 
مجاز نوسان، حجم مبنا و شفاف سازی صورت های مالی مدنظر بررسی شد.رییس 
کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: البته براساس گزارشات ارائه شده سودآوری 
شرکت های بورس و فرابورس نسبت به سال مالی گذشته حدود ۱۳۵ درصد رشد 
داشته است.نماینده مردم کرمان در مجلس درباره پیشنهاداتی برای جبران خسارت 
صاحبان سهام صندوق های پالایشــی در مجلس گفت: برای ساماندهی بورس 
باید ابتدا این حوزه در سازمان بورس، شورای عالی بورس و سران قوا بررسی و 
درخصوص آنها تصمیم گیری شود تا جایگاه بازار سرمایه در اقتصاد کشور ارتقا 
یابد. البته بر اساس پیشنهادی که در کیمسیون مطرح شد، رییس سازمان بورس 
می تواند عضو هیات دولت شود تا اختیارات و مسئولیت های وی افزایش یابد.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه اصلاحات قانون بازار سرمایه به 
زودی در کمیسیون اقتصادی نهایی شده و گزارش آن در صحن علنی مجلس ارائه 
می شود، خاطرنشان کرد: پیش بینی می شود با مجموعه اقداماتی که قرار است انجام 
شود و همکاری مجلس و دولت، مسیر برای بهبود شرایط بازار فراهم خواهد شد. 

واکنش فرماندار تهران به انتقادات از عملکرد هیئت 
اجرایی انتخابات

عیسی فرهادی می گوید اعضای هیئت اجرایی در انتخابات سال ۱۳۹۴ ، ۱۳۹۶ 
و ۱۳۹۸ هم عملکــرد قابل تقدیری از خــود به یادگار گذاشــته اند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، معاون استاندار و فرماندار مرکز حوزه انتخابیه تهران در پاسخ به 
اظهارات برخی از اشخاص و گروه های سیاسی پیرامون عملکرد هیات اجرایی 
مرکز حوزه انتخابیه تهران در انتخابات ۱۴00 به حواشی ایجاد شده  واکنش نشان 
داد.وی افزود: اعضای هیات اجرایی مرکز حوزه انتخابیه تهران با رای و نظر ۳0 نفر 
از معتمدین شهر تهران که به تائید شواری محترم نگهبان و هیات محترم نظارت 
بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای استان تهران رسیده است انتخاب و 
تعیین شده اند.رماندار مرکز حوزه انتخابیه تهران گفت: بر اساس سوابق و تجربه، 
اعضای هیات اجرایی انسان های مومن و متعهد بوده و با حضور اعضای اداری 
عضو هیات اجرایی که شامل معاون دادستان عمومی و انقلاب تهران، مدیرکل ثبت 
احوال استان تهران و مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران می باشند کار رسیدگی 
به صلاحیت داوطلبین عضویت در انتخابات ششمین دوره شورای اسلامی شهر 
تهران و اولین میان دوره ای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را طی جلسات 
و ساعات متعدد بدون هیچ گونه وابستگی سیاسی و با رعایت قوانین و مقررات و 
رافت اسلامی انجام داده اند. و در انتخابات سال ۱۳۹۴ ، ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸ هم عملکرد 
قابل تقدیری از خود به یادگار گذاشــته اند.وی تصریح کرد: در ششــمین دوره 
انتخابات شورای اسلامی شهر تهران بیش از ۲۶00 نفر داوطلب ثبت نام کرده اند که 
کمتر از ۶ درصد داوطلبین به استناد مواد قانونی و مستندات موجود رد صلاحیت 
شــده اند و این عدد در داوطلبین عضویت در اولین میان دوه ای یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی به کمتر از ۴ درصد میرسد و این قبیل از اظهارات افراد در 
خصوص عملکرد هیات اجرایی مرکز حوزه انتخابیه تهران و وزارت محترم کشور 
از سر بی اطلاعی و عدم آگاهی به فرایندهای انتخابات می باشد که عجیب هم به 
نظر نمی رســد.فرماندار تهران تصریح کرد: وزارت کشور به عنوان متولی اصلی 
برگزاری انتخابات در کشور همه تلاش و توان خود را بر اجرای قانون توسط هیات 
های اجرایی گذاشته است و اعتقاد ما بر این است که این هیات اجرایی می بایست 
مورد تقدیر و تشکر قرار بگیرد و همه افراد می بایست در برابر قانون مطیع باشیم.

ایران به هر اقدام شرورانه صهیونیست ها واکنشی قوی تر 
نشان خواهد داد

فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اســلامی گفت: ایران به هر اقدام شرورانه 
رژیم صهیونیســتی در همان اندازه یا قوی تر از آن واکنش نشــان خواهد داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در گفت و گویی 
با اشاره به تحولات اخیر در فلسطین اشغالی اظهار کرد: اقدامات شرورانه ای که 
صهیونیست ها در منطقه مرتکب می شوند به آنها باز خواهد گشت و جمهوری 
اسلامی ایران به هر اقدام شــرورانه به همان اندازه یا قوی تر از آن واکنش نشان 
خواهد داد.فرمانده کل ســپاه تاکید کرد: اقدامات شرورانه ای که صهیونیست ها 
در منطقه مرتکب می شوند دامن خودشان را خواهد گرفت و آنها را در معرض 
خطرات واقعی در آینده قرار خواهد داد.فرمانده کل سپاه یادآور شد: در صورت 
ادامه ارتکاب این قبیل اقدامات از سوی رژیم صهیونیستی این اقدامات آنها را بیش 
از پیش به فروپاشی نزدیک خواهد کرد به ویژه که همه شرایط برای فروپاشی رژیم 

صهیونیستی مهیا شده است.

باید و نبایدهای اقتصادی سریال سازی 

اقتصاد، تورم، گرانی، اجاره بها، صف مرغ و برنج و... 
مسائلی که طی چهار سال گذشــته جزئی از ادبیات 
و پایه زندگی مردم ایران شده اســت. تحریم و سو 
مدیریت دلایل اصلی این آشوفتگی اقتصادی است که 
بدترین سالهای قرن را برای تاریخ یک ملت رقم زده 
است. باید و نباید های اقتصادی سریال سازی طنز در 
شبکه خانگی که چند سالی است باب  و بازار گرمی 
می کنپ هیــچ ارتباطی با شــرایط موجود اقتصادی 

مردم و روحیات آن ها در شرایط فوق ندارد.
 در این هیاهو کــه پاندومی کرونا نیز بــه آن اضافه 
شده است هنرمندان دست به ابتکاری برای تسکین 
درد اقتصادی و روحی مردم زده اند. پروژه هایی که 
برای مخاطب بحران زده ســاخته شده است اما هیچ 
ارتباطی با مخاطب و حال و روز آن ندارد. پر هزینه و 
بریز بپاش اقتصادی و تجهیزاتی و راه انداختن شوی 
لباس و ماشین و حیوانات با نام سرگرمی مخاطب از 
فعالیت های هنرمندان در دوران بحرانی مردم ایران 
بوده است. در این یاداشــت کوتاه گریزی به سریال 
پرهزینه مهران مدیری »دراکولا« خواهیم داشــت که 
با شرایط بحرانی اقتصادی و روحی مردم ایران هیچ 

ارتباطی ندارد.
 دراکولا عنــوان فصــل دوم مجموعــه نمایــش 
خانگی هیولا اســت که پخــش آن از ۳ فروردین 
۱۴00 آغاز شــد. مدت زمان قسمت های این فصل، 
در حــدود ۵۵ دقیقه هســتند. هماننــد فصل اول، 
نویسنده این فصل امیر برادران و طراح و سرپرست 
فیلم نامه پیمــان قاسم خانی اســت. فیلم برداری از 
بهمن ۱۳۹۹ آغاز شــد و هنوز ادامــه دارد. خلاصه 
داستان این سریال را میتوان به این لحن روایت کرد 
که ژاله کبیری همسر جدید کامران کامروا که ۳ سال 
اســت با او ازدواج کرده برای او جشن تولد گرفته و 
همه آشنایان و دوستان را دعوت کرده تا ثروت خود 
را برای دیگران به نمایش بگذارد. کامران کامروا هم 
مؤسسه خیریه جدیدی برای کودکان کار راه اندازی 
کرده و مانند گذشته به پولشویی مشغول است و مهیار 
مهرافزون را به استخدام خود درآورده است. مهمانی 
باشکوهی برپاســت و ما با دوستان و خانواده جدید 

کامروا آشنا می شویم. 
بررسی موضوع داستان و تلخند های سیاسی 

مهران مدیری فیلــم نامه نویس و کارگــردان  نامی 
سینمای طنز ایران مثل همیشــه مشکلات سیاسی و 
اجتماعی را در قالب یک ســریال بیان کرده اســت. 
رانت خواری، ریا کاری اداری، سو مدیریت، تخلف 
اقوام دولتی و رفاه بی حد آنها در شــرایط بحرانی از 
کلیدی ترین موضوعات سریال جدید مهران مدیری 
است. بازگو کردن مشکلات سیاسی و اجتماعی کار 
ارزنده هر هنرمند اســت که باید صدای خلق باشد و 
ندای مظلومین. اما با بررسی شرایط حاکم بر زندگی 
مردم از نظر اقتصادی و اجتماعی پر زرق و برق بودن 
سریال نام برده عیار موضوع و هدف اصلی سریال را 
از بین برده و آن را غیر ضروری کرده است. دوگانگی 
در ســریال در حال پخش »دراکولا « با شرایط مردم 
که خود با وجود فعالیت دائــم در فضای مجازی با 
مشکلات سیاسی و اجتماعی حاکم در کشور بخوبی 
آشنایی دارند و خرج بی حد در سریال دراکولا از نظر 
روانی در نظام خانواده هیچ ســنخیتی نداشته و یک 
دوگانگی و رندی اجتماعی و هنــری بوجود آورده 
اســت. این پدیده را باید تلخند هنری و اجتماعی به 
حال و روز مردم با شــرایط بد اقتصادی و اجتماعی 

دانست.
شوی لباس یا بازگو کردن درد اجتماع

سریال دراکولا از نظر ساخت دکور و صحنه، طراحی 
لباس و گریم یک امتیاز بالا را کسب کرده است. لباس 
و گریم خاص بازیگران زن در این مجموعه بیشــتر 
به چشم میاید تا گریم و طراحی لباس بازیگران مرد. 
با توجه به شرایط ســخت بازار اقتصادی در صنعت 
پوشاک و نســبت زمین تا آســمان آن با درآمد یک 
خانواده به اجرا درآوردن این شوی لباس که همچون 
یک نمایشگاه لوکس خودرویی چشم نوازی می کند 
با شرایط روحی و اجتماعی حال مخاطب ایرانی هیچ 
ارتباطی ندارد. نه  دردی از مخاطــب دوا می کند نه 
دردش را نسبت به جامعه و سیاسیون  بازگو می کند، 
بلکه فقط حسرتی روانی  در دل و ذهن یک خانواده 

بجا می گذارد. 
درد ملت را ببینیم و درست آن را فریاد بزنیم

رسالت طنز بازگو نمودن درد و مشکلات اجتماع و 
جامعه است. از دوران بوجود آمدن این هنر رسالت 
به همین منوال بوده اســت و لاغیر. مهران مدیری که 
کارگردانی طناز و خوش آوازه در فریاد زدن مشکلات 
مردم در شرایط سخت بوده است، پروژه طنز » دراکولا 
« را اشتباهی در این مسیر ساخته است و گویا بازگو 
کردن درد و مشــکلات جامعه را در هیاهوی اسامی 
بازیگری، کسب امتیاز در نگاه مخاطب، پربار نمودن 
کارنامه و ... گم کرده است. برای فریاد درد یک ملت 
هنر همچون یک اسلحه در دست هنرمند می ماند و 
میتوان به راه و روش های کم هزینه تر مشــکلات و 
درد یک اجتماع را فریاد زد. با یک سوم هزینه سریال 
های چون دراکولا می تــوان درد کودکان کار و زنان 
حاشیه نشین را برطرف نمود. شاید خرج چند شبانه 
روز پوشاک و خوراک مردم حاشیه نشین دوای کامل 
زخم اقتصادی آنهت نباشــد اما میتوان الگویی میان 
آنان که توان مالی دارند بود و   ترویج بیشتر حمایت 
از هم نوعان در شرایط تلخ حاظر جامعه ایرانی را به 
یادگار گذاشت. چشم جامعه به افراد شاخص هنری 
و ورزشی بوده و هست. نباید از اعتماد و عشق یک 
خلق به هنر و افراد محبوب هنری و ورزشــی ســو 
استفاده نمود و هر آشغالی را به خورد درد هایشان داد.

اقتصاد جامعه

واکنش آشنا به انتشار فایل صوتی ظریف
آشــنا به پخش فایل صوتی وزیر امور خارجه واکنش نشان داد.به گزارش اقتصادسرآمد، انتشار یک فایل صوتی منتســب به محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه واکنش های 
بسیاری را به همراه داشت.این فایل صوتی که در آن ظریف با سعید لیلاز گفت و گو می کند برای نخستین بار از رسانه سعودی ایران اینترنشنال پخش شد، فایلی که در آن وزیر امور 
خارجه در اظهاراتی عجیب و قابل تأمل به بیان نکاتی می پردازد که بیگانگان از آن بیشترین بهره برداری را کرده اند.دقایقی پس از انتشار این فایل، خطیب زاده سخنگوی وزارت 
امور خارجه به این مسئله واکنش نشان داد و اعلام کرد: این گفتگو صرفاً برای ثبت در حافظه سازمانی دولت تدبیر و امید ضبط شده بوده و قرار به انتشار آن نبوده است.او اعلام 
کرده این مصاحبه ۷ ساعت بوده و بخش کوتاهی منتشر شده است.ساعاتی پس از انتشار این فایل، برخی چهره های نزدیک به دولت، مصاحبه صورت گرفته را به پروژه ای در مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری به ریاست حسام الدین آشنا مرتبط دانستند و اعلام کردند: تعدادی از وزرا و معاونین رئیس جمهور به پیشنهاد حسام الدین آشنا و به دلیل 

اینکه دولت روزهای پایانی خود را سپری می کند برای ثبت در تاریخ و نه برای انتشار اقدام به انجام این مصاحبه کردند.

یادداشت

مدیــرکل انتقال خون اســتان تهران 
گفت: استقبال برای اهدای خون در 
ماه مبارک رمضان خوب اســت، اما 
نیاز به خون و فرآورده های آن همیشگی است، 
شــهروندان توجه داشته باشــند روزه داری با 
اهدای خــون منافاتی ندارد و اهــدا کنندگان با 
اطمینان از رعایت پروتکل های بهداشتی خون 

اهدا کنند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا مهدی 
زاده در گفت و گو بــا ایرنا افزود: بــا توجه به 
اینکه در حال حاضر شــاهد شیوع موج چهارم 
کرونا هستیم و در ایام ماه مبارک رمضان هم قرار 
داریم و این عوامل موجب کاهش میزان استقبال 
برای اهدا ی خون می شــوند، اما با این وجود 
میزان اهدای خون نسبت به سال گذشته خوب 
و درحد قابل قبول است و پاسخگوی نیاز مراکز 

درمانی است.
وی ادامه داد: اگرچه وضعیــت اهدای خون در 
استان تهران خوب و قابل قبول است، اما شرایط 
شکننده اســت، چرا که نیاز به خون و فرآورده 
های آن همیشگی اســت و از سویی عمر برخی 
از فرآورد های خون مانند پلاکت سه روز است 
و بیمــاران نیازمند به خون و فــرآروده های آن 
هستند، بنابراین اهدا کننندگان خون به تدریج و 

همیشگی برای اهدا ی خون اقدام کنند.
اهداکنندگان خون در تهران در ساعات شبانه 

جریمه نمی شوند
مدیرکل انتقال خون اســتان تهران گفت: در ماه 
مبارک رمضان تقاضا و استقبال برای اهدای خون 
بیشتر بعد از افطار انجام می شود و ازسویی هم 
در ســاعات بعد از افطار منع تردد شبانه در حال 
اجرا است، باهماهنگی انجام شده اهدا کنندگان 
خون می توانند با اطمینان خاطر خون اهدا کنند 

و جریمه هم نمی شوند.
وی تاکید کرد: در پی تشدید قوانین تردد به خاطر 
بروز موج چهارم کرونا ماه رمضان در شرایطی 
متفاوت آغاز شــد که تداخل منع تردد شــبانه 
برای اهدای خون محدودیــت ایجاد می کند، با 

هماهنگی های انجام شده اهدا کنندگان خون می 
توانند در ماه مبارک رمضان ساعات بعد از افطار 
حتی تا ۱۲ شب برای اهدای خون به مراکز انتقال 

خون مراجعه کنند.
مهدی زاده اعلام کرد: با تدابیر در نظر گرفته شده 
و هماهنگی انجام شده با وزارت کشور و پلیس، 
اهدا کنندگانی که برای اهدای خون در ساعات 
شبانه مراجعه می کنند با ارســال شماره وسیله 
نقلیه آنها به پلیس، دیگر جریمه نخواهند شد و 
بنابراین با اطمینــان خاطر برای اهدای خون می 

توانند اقدام کنند.
چهار مرکز اهدای خون در تهران در شب 

های ماه مبارک رمضان پذیرای اهدا کنندگان 
خون است

وی خاطر نشــان کرد: همچنیــن برخی از اهدا 
کنندگان خون هم که تمایل دارند در مناســبت 
هایی مانند شب های قدر خون اهدا کنند توجه 
داشته باشند که به توجه به تصمیمات ستاد مقابله 
با کرونا منع تردد شــبانه در شب های قدر اجرا 
نخواهد شدو اهدا کنندگان می توانند برای اهدا 

ی خون در این شب ها اقدام کنند.

مدیر کل انتقال خون اســتان تهــران گفت: طی 
ماه مبارک رمضان مرکــز وصال واقع در خیابان 
وصال شــیرازی از ۸صبح تا ساعت ۲۴ و مراکز 
ســتاری )منطقه ۵، بزرگراه ســتاری، بالاتر از 
مجتمع کــوروش، نبش بلوار خلیــل آبادی( و 
تهرانپارس )منطقه ۴ تهرانپــارس، ضلع غربی 
پارک پلیس، انتهای خیابان ســیزدهم شرقی( و 
شهرری )بزرگراه شــهید آوینی - خیابان شهید 
کریمی شــیرازی، روبروی فرشگاه شهروند( از 
ساعت ۸صبح تا ساعت ۲۳و ۳0 دقیقه پذیرای 

داوطلبان و اهدا کننده خون هستند.
وی ادامه داد: در روزهای تعطیل هم مرکز انتقال 
خون وصال از ساعت ۸ تا ۲۴ و سه مرکز اهدا ی 
خون نامبرده شده دیگر هم از ساعت ۹ تا ۱۶ فعال 
خواهند بود.مهدی زاده تاکیــد کرد: ماه مبارک 
رمضان را در سال جاری در شرایطی متفاوت و 
حساس برای بیماران نیازمند به خون پشت سر 
می گذاریم، کلیه اهداکنندگان را به شــرکت در 
این ضیافت و نجات جان انســان ها بر سرسفره 
ماه مبارک رمضان دعوت می کنیم تا با مراجعه 
به مراکز اهدای خون با اهــدای خون در طرح 

»ضیافت نجات« مشارکت کنند، زیرا در ماهی که 
از هزار ماه برتر است نجات جان یک انسان که 
خداوند آن را برابر با نجات جان تمام انسان ها می 

داند از بالا ترین حسنات است.
وی اعلام کرد:  اهداکننــدگان  خون می توانند 
برای جلوگیــری از اتلاف وقت بــا اخذ نوبت 
اینترنتی از طریق پرتال www.ibto.ir با اهدای 

خون به یاری بیماران بشتابند.
مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: با توجه 
به اینکه درماه مبارک رمضان قرار داریم به اطلاع 
مردم نوع دوست و شهروندان تهرانی می رسانم 
که اهدای خون در ایام مــاه مبارک رمضان هیچ 
منافاتی با روزه داری ندارد و اهدا کنندگان خون 
می توانند در زمان روزه داری هم اگر سحری و 
غذای مناسبی در زمان سحر میل کرده باشند در 
همان ســاعات اولیه صبح برای اهدای خون به 
مراکز اهدای خون مراجعه کنند و هیچ مشکلی 

در زمینه اهدای خون وجود ندارد.
 وی ادامه داد: همچنیــن اهدا کنندگان خون می 
توانند بعــد از افطار کردن و خــوردن افطاری 
مختصر برای اهدای خون به مراکز اهدای خون 
مراجعه کننــد. مهدی زاده تاکید کــرد: از مردم 
نوعدوست تهران می خواهیم  با توجه به اینکه در 
ایام ماه مبارک رمضان طبق روال هر ساله مقداری 
از اســتقبال برای اهدای خون کاسته می شود به 
فکر بیماران نیازمند به خون و فرآورده های آن 
باشند و مانند همیشه یاری گر ســازمان انتقال 
خون باشــند.وی گفت: نیاز به خون همیشگی 
اســت و با توجه به اینکه عمر مفید پلاکت فقط 
سه روز اســت و در صورتی که بیماران نیازمند 
به خون مانند تالاسمی ها، هموفیلی ها و بیماران 
سرطانی همیشــه نیاز به خون دارند و علاوه بر 
این  که  افرادی هم نیاز به اعمال جراحی دارند و 
مصدومان سوانح رانندگی نیز از مصرف کنندگان 
خون محسوب می شوند، بنابراین نیاز است که 
اهداکنندگان خون مانند همیشه یاری گر سازمان 
انتقال خون و نجات دهنده جان بیماران نیازمند 

به خون باشند.

اهداکنندگان خون در تهران در ساعات شبانه جریمه نمی شوند

مردم با اطمینان خاطر در ماه رمضان خون اهدا کنند

گزیده اخبار

وزیر بهداشت همچنین با تاکید بر اینکه در روزهای آینده 
مرگ و میر بیشتری بدلیل کرونا در کشور خواهیم داشت، 
گفت: ۲ تا سه هفته تلخی را در پیش رو خواهیم داشت که 
باید به خوبی و درستی مدیریت شود.به گزارش اقتصادسرآمد ، نمکی 
با اشــاره به طوفان بیماران سرپایی و بســتری در موج چهارم کرونا، 
افزود: اگر این روزها به خوبی مدیریت نمی شــد میزان ابتلا و مرگ 
های بیشتری داشــتیم.نمکی همچنین به تامین واکسن کرونا اشاره و 
اضافه کرد: ما از چهار مســیر برای این کار حرکت کردیم که یکی از 
آنها کوواکس بود که روش درست اما بی بنیه ای است و این مجموعه 
بین المللی، حریف قلدرهای جهان نمی شود زیرا در زمان حاضر ۸۵ 
درصد واکسن ها در هفت کشور مصرف می شود.وی با بیان اینکه مقرر 
بود قبل از عید نورز ســه میلیون و ۸00 هزار دوز واکسن از کوواکس 
بگیریم، اظهار داشت: اما تا پانزدهم فروردین حدود ۷00 هزار دوز به 
ما تخصیص دادند.نمکی با اشاره به اینکه ۲ میلیون دوز نیز از روسیه 
خریدیم، خاطرنشان کرد: کل واکســن های صادراتی این کشور ۱۳ 
میلیون بود و تا قبل از عید نوروز به ما ۴۲0 هزار دوز تحویل دادند.وی با 
بیان اینکه ۲ میلیون دوز نیز از هند خریداری کردیم، ادامه داد: این میزان 
به ۵00 هزار کاهش یافت و به ما ۱۲۵ هزار دوز تحویل دادند و مابقی 
آن به دستور دادستان هند توقیف شد زیرا به طور کلی صادرات واکسن 
را ممنوع کردند.وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در کنار این مسیرها به 
سمت تولید داخل حرکت کردیم، تصریح کرد: مرحله سوم واکسن 
های برکت و پاستور آغاز شد و مجموعه آنها به سمت و سوی خوبی 
می رود و در اردیبهشت وضعیت بهتر می شود.وی با بیان اینکه از فردا 
واکسیناسیون افراد ۸0 ســال به بالا و پس از آن ۷۵ سال به بالا و گروه 
های آســیب پذیر و بیماران صعب العلاج انجام می شود، گفت: امید 
است تا پایان خرداد واکسیناسیون این گروه ها تمام شود.نمکی با بیان 
اینکه واکسن داخلی نیز تا آخر اردیبهشت در سبد ما وارد می شود و 
فاز سوم را بطور فراگیرتر اجرا می کنیم، خاطرنشان کرد: واکسیناسیون 
برخی گروه ها مانند پلیس و سایر گروه های پر خطر را نیز در برنامه 
داریم.وی به طب سنتی نیز اشاره و اضافه کرد: تنها وزیری هستم که 
پای طب سنتی علمی و حکیمانه در وزارت بهداشت ایستادم، برخی از 
طرح های آن به سرانجام رسید، کارهایی در استان هایی مانند اصفهان 
و خوزستان انجام شد و میز طب سنتی در وزارت بهداشت راه اندازی 
شد.وزیر بهداشت با بیان اینکه طب سنتی جزو لاینفک طب دنیا می 
باشد اما اینگونه نیست که همه امراض را درمان کند، افزود: جریان پر 
شور و شر در این زمینه دنبال دکانداری است اما این کار باید به دست 
افرادی باشد که متخصص این رشته باشند و دوره های دانشگاهی را 

گذراندند و تلفیقی از طب سنتی و مدرن ارایه می دهند.

رئیس قوه قضائیــه گفت: لغو تمــام تحریم ها و 
راســتی آزمایی آن، مطالبه ملی است و این مطالبه 
ملی نباید دســتاویز دعواهای سیاســی شــود.به 
گزارش اقتصادســرآمد،  آیت الله رئیسی در جلسه 
شورای عالی قوه قضائیه با تبریک میلاد باسعادت دومین اختر 
تابناک امامت و ولایت، امام حسن مجتبی)ع(، »کرامت« را از 
مهم ترین آموزه های آن حضرت برای بشریت دانست.رئیس 
قوه قضائیه گفت: برخی کرامت را بخشش و بخشش قبل از 
تقاضا معنی کرده اند ولی کرامت روحیه ای است که انسان در 
پرتو عبادت خدا پیدا می کند که به جز خدا نیندیشد و جز خدا 
نبیند که مکارم اخلاق و بخشــندگی از پیامدهای آن اســت.
رئیسی با بیان این که شهدا قبل از رسیدن به مقام شهادت به مقام 
کرامت رسیده اند که از جان خود برای خدا گذشته اند، تصریح 
کرد: انسان در سایه کرامت نفس به مقامی می رسد که از مال، 
وقت، آبرو و جان خود برای خدا و دیگران می گذرد.رئیس قوه 
قضائیه کمک های مؤمنانه را جلوه ای از کرامت دانست و گفت: 
شرایط حســاس امروز توجه ویژه به نیازمندان و مستمندان 
به ویژه کسانی را که به کرونا مبتلا شده اند می طلبد و این وظیفه 
همگانی ماست که به هرشــکلی که می توانیم از زندگی آنها 
گره گشایی کنیم.ایت الله رئیسی با ابراز تأسف از حادثه غمبار 
در یکی از بیمارســتان های عراق که موجب مرگ تعدادی از 
بیماران کرونایی این مرکز درمانی شــد، با دولت و ملت این 
کشور و خانواده های قربانیان این حادثه ابراز همدردی کرد.
رئیس قوه قضائیه، وقت گذاشــتن و نشستن پای حرف ها و 
درددل های مراجعان به عدلیه را از مصادیق کرامت دانست و 
اظهار داشت: اگر می خواهیم به سیره امام مجتبی)ع( عمل کنیم 
باید توجه داشته باشیم آن حضرت در حالی که در مسجدالحرام 
معتکف بودند، نیاز حاجتمندی را که به ایشان مراجعه کرده بود 
رفع کردند.رئیسی افزود: از آموزه های آن حضرت آن است که 
با گره گشایی از کار کسانی که به هردلیلی به دستگاه ها و ادارات 
مراجعه می کنند، روزنه های امید را در دل آنها روشــن کنیم و 
این امیدآفرینی در سایه کار بموقع حاصل می شود نه با حرف.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه تعداد مراجعان به دادگستری ها 
و سازمان های تابعه می تواند کاهش یابد، به مدیران و کارکنان 
همه دستگاه ها به ویژه همکاران دســتگاه قضا متذکر شد که 
اگر کار مراجعه کنندگان به آنها در همان مراجعات اولیه قابل 
حل است، چرا باید به گونه ای عمل شــود که نیاز به مراجعه 

دوباره باشد.

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ایران گفــت: باید رعایت 
پروتکل های بهداشــتی را به بالای ۹0 درصد برســانیم تا 
اگر جهش های دیگر هم به ما رســید، بتوانیم از این مهلکه 
با کمترین آسیب خارج شــویم.به گزارش  اقتصادسرآمد، جلیل کوهپایه 
زاده رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران و عضو ستاد کرونای استان ا اشاره 
به وضعیت اپیدمی در تهران، بیان کرد: تهران جزو اســتان هایی است که 
کماکان شــیب فزاینده ای در زمینه مراجعان دارد، ما با کمک راه اندازی 
کلینیک های سرپایی و همچنین فعال شــدن بیشتر مراکز جامع سلامت، 
توانستیم مراجعات را به صورتی مدیریت کنیم که تا حد امکان به بستری 
منجر نشود.وی ادامه داد: البته الان با رکورد ۸۵00 بستری در بیمارستان ها ی 
تهران مواجه هستیم و این عدد رو به افزایش است، اما تا این لحظه نیازی به 
بیمارستان صحرایی نیست، کما اینکه ما برای بهره ی بیشتر در بیمارستان ها، 
نیروی انسانی، دستگاه اکسیژن ساز و دیگر امکانات را پیش بینی کردیم تا 
اگر مراجعات بیشتر شد، بتوانیم پاســخگوی بیماران باشیم.کوهپایه زاده 
افزود: فعلا اوضاع در کنترل اســت، ولی مردم عزیز باید خیلی خودشان 
مراقبت کنند، چون ویروس هندی در کشورهای همسایه و هند و پاکستان 
به هر حال بــا واگیر بالاتری قیــام می کند و جلو مــی رود، بنابراین باید 
خیلی مراقب باشیم چون این مســیر ادامه دارد.وی در مورد تاثیرگذاری 
محدودیت های کرونایی، گفت: این طور نمی شود که ما در ۱۵ روز مدارا 
کنیم و بعد همه چیز به حالت قبل برگردد، در رابطه با رعایت پروتکل ها 
هم الان از آن حد مطلوب که روی آن حساب کردیم فاصله داریم.کوهپایه 
زاده افزود:  در اســتان تهران رعایت پروتکل ها بهتر شده بود، اما اکنون 
رعایت ها زیر ۷۵ درصد است، در صورتی که باید خودمان را به بالای ۹0 
درصد برسانیم تا اگر جهش های دیگر هم به ما رسید، بتوانیم از این مهلکه 
با کمترین آسیب خارج شویم.وی در مورد پیش بینی وضعیت اپیدمی، بیان 
کرد: وضعیت آینده ی کرونا به شکل دقیق قابل پیش بینی نیست، ولی این 
موضوع قابل پیش بینی است که اگر رعایت پروتکل ها را به بالای ۹0 درصد 
برسانیم و واکسیناسیون را با تمهیداتی که پیش بینی شده برای گروه های 
پر خطر و در اولویت افزایش دهیم بر کاهش اپیدمی تاثیر زیادی خواهد 
داشت.رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: فکر می کنم تا اواسط همین 
هفته، تمام نیروهای خط مقدم در بیمارســتان ها و مراکز سلامت واکسن 
دریافت کنند و بعد افراد دیگر طبق پروتکل واکسن دریافت می کنند که در 
آن صورت برای مقابله با ویروس آمادگی بیشتری پیدا می کنیم.وی ادامه 
داد: اما هنوز واکسن در حد مصرف عموم وجود ندارد و راهی جز رعایت 
پروتکل ها به شکل جدی و شدید هم نداریم، چون ویروس های جهش 
یافته هم در اثر گردش در هر کشــوری می تواند اتفاق بیفتد و حتی کسی 
که یک بار به ویروس مبتلا شده را دوباره درگیر کند و این موضوع کار را 

سخت تر می کند، برای همین پیش بینی سخت است.

   وزیر بهداشت 

روزهای آینده مرگ و میر بیشتری 
خواهیم داشت

رئیس قوه قضائیه

 مطالبه ملی لغو تمام تحریم ها نباید 
دستاویز دعواهای سیاسی شود

 باید رعایت پروتکل های بهداشتی را به بالای ۹۰ درصد برسانیم

واکسن برای عموم 
وجود ندارد

مهدی بیرانوند روژمان


